
Misie: Bůh je vše, a všechny přijímá!

Misie kazatelky Susan Myattové mezi neslyšícími.

Misie

Bůh je vše, a všechny přijímá!
Vize, kterou mi Bůh dal pro založení sboru neslyšících, se stala skutečností … Vidím, jak se rozvíjí
před mýma očima!

Sbor Open Hands Signing Church (Otevřené ruce znakového jazyka) si klade za cíl povzbuzovat
neslyšící lidi, aby uctívali Boha pomocí krásného znakového jazyka britské neslyšící komunity –
britským znakovým jazykem a dalšími vizuálními prostředky.

Slyšící lidé jsou zde také vítáni a služba mluveným slovem je vždy k dispozici, aby i oni mohli všemu
porozumět.

Ve sboru Open Hands Signing Church používáme znakové biblické čtení, písně, drama a modlitby a
vizuální pocity pro sdílení a rozvoj v naší víře.

Ve Skutcích 2: 1 – 13, čteme o všech, kteří viděli jazyky ohně, byli naplněni Duchem svatým a pak
používali jiných jazyků.

Text se zaměřuje na slyšící lidi, na naslouchání a mluvení v jejich vlastních jazycích. Mohli bychom
se dohadovat, že neslyšící lidé by se také připojili, ale používali by znakový jazyk … možná mnoho
různých znakových jazyků.

Bůh umožňuje přístup každému, ne jen slyšícím lidem pomocí řeči. To mi dává naději.

Nemusíme být omezeni na uctívání prostřednictvím zvuků, můžeme uctívat pomocí vlastního jazyka,
vizuálního prostorového jazyka, který zahrnuje naše ruce, výraz obličeje a řeč těla.

https://sitviry.cz/baptiste/misie-buh-je-vse-a-vsechny-prijima/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/11/20211118_064932-scaled.jpg


Měsíční služba ve sboru Open Hands Signing Church letos připadla na Velikonoční neděli. To
poskytlo příležitost sdílet celý velikonoční příběh, který byl představen v dramatických dějstvích – od
květné neděle až do ‘On je vstal!’.

To mělo obrovský dopad na každého (neslyšící i slyšící). Bylo to tak odlišné od známé zkušenosti
velikonoční neděle v mnoha sborech.

Kromě toho byla během této služby pokřtěna jedna neslyšící osoba. Stala se křesťanem poté, co
zažila Boží lásku a zároveň praktikovala příběh o lásce jako součást naší dramatické skupiny o
několik měsíců dříve.

Je prvním neslyšící člověkem, který byl pokřtěn ve sboru Open Hands Signing Church!

To byla pak příležitost, aby jiní neslyšící lidé jako “aktivní pozorovatelé” pochopili skutečný význam
křtu jako závazek vůči Bohu.

Možná někdy obrázky a demonstrace dávají hlubší porozumění a zkušenost, které slova nedokážou …
pro každého? Určitě pro neslyšící lidi, kteří používají britský znakový jazyk nebo jiné vizuální
prostředky k přístupu a sdílení informací.

Nebylo by dobré posílat neslyšící lidi domů s Biblí, kterou nemohou pojmout (angličtina je pro mnoho
neslyšících lidí velmi obtížná)!

Slyšící lidé také přicházejí do sboru neslyšících. Na konci někteří z nich uvedli, že “Velikonoční
nedělní služba byla opravdu krásná … velmi příjemná všem a velmi inkluzivní.

Zpívali jsme píseň ‘As we gather Father seal us with the love that knows no fear’ (Když se
shromáždíme, Otec nás pečetí láskou, která nezná strach). Je ideální pro sbor neslyšících, zejména

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/11/ohsc_baptism.jpg


tyto verše:

‘Už žádné vyloučení, žádní další cizinci, všechny dělící stěny jsou dole.

Zde je láska, která nás předefinuje, zhodnocuje i ty poslední a nejnižší.’

To je přesně to, jak na nás tato Velikonoční neděle zapůsobila.”

Sbor Open Hands Signing Church je pokračující cesta. Učíme se společně a vzájemně jeden od
druhého a jsme vedeni, abychom prozkoumali nové způsoby, jak zažít Boha v našich životech. Jak se
pohybujeme kupředu, naše víra roste.

Vašich modliteb, při našem hledání posílit naši víru, si velmi vážíme.

kazatelka Susan Myattová

Heart of England Baptist Alliance

Susan Myattová

https://www.baptist-heartofengland.org/heartbeat/god-is-all-and-all-inclusive/


Susan Myattová

Susan Myattová se narodila jako neslyšící, zavedla kavárnu pro neslyšící v baptistickém sboru Rising
Brook Baptist Church ve Staffordu, kde je kazatelkou. Spolupracuje v Baptistické unii Velké Británie
na národní úrovni v otázkách neslyšících a je správcem Deaf Anglicans Together.

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/11/Susan-Myatt.jpg
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

